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HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök    

 Huddinge kommun 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
141 85 Huddinge 

Gymnasietorget 1 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

   
  

Handläggare  
Linda Gebauer 
Linda.Gebauer@huddinge.se 

Förskolenämnden   

Samråd om reviderad översiktsplan för Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar tjänsteutlåtandet 
som nämndens yttrande till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Översiktsplanens mål och delmål utgår från globala och nationella mål. Målen 
visar vägen för en hållbar samhällsutveckling. Den reviderade översiktsplanen har 
sikte på år 2050. 
Fyra delmål beskrivs; 
1) Ett levande och växande Huddinge  
2) Ett Huddinge i samspel med naturen 
3) Ett Huddinge som håller ihop 
4) Ett Huddinge med minskad klimatpåverkan 
Översiktsplanen omfattar hela kommunens yta och beskriver hur en långsiktigt 
hållbar utveckling ska uppnås. I översiktsplanen visar kommunen hur bebyggelse, 
naturområden och infrastruktur i hela Huddinge ska utvecklas eller bevaras. 
Barn- och utbildningsförvaltningen ser positivt på den utveckling som 
översiktsplanen beskriver. 
 
 
 
 
 
 
 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 

2 (5) 

 Datum Diarienummer 
 2022-01-31 FSN-2021/595.601 
   

Beskrivning av ärendet 
Översiktsplanen har fyra delmål som presenteras i bilden nedan. Nämndens 
uppdrag ligger inom det första delmålet; Ett levande och växande Huddinge.  
 

 
 
Översiktsplanens mål har varit styrande när kommunen formulerat inriktningar för 
den fortsatta planeringen, både för hela kommunen och i olika geografiska 
områden. Där uttrycker kommunen vad och hur vi ska göra i olika situationer när 
man planerar.  
Hela innehållet i planen har även genomgått en så kallad hållbarhetsbedömning, 
där innehållet bedömts utifrån hur väl den lever upp till de globala målen i 
Agenda 2030 samt bidrar till en hållbar utveckling av kommunen. 
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Översiktsplan 2030 vägleder det dagliga arbetet med den fysiska miljön och har 
därmed en stor betydelse för den långsiktiga utvecklingen.  
Huddinge ska växa i takt med länet och översiktsplanen utgår från ett årligt 
bostadsbyggande om cirka 700 bostäder vilket innebär en befolkning på mellan 
122 000–150 000 år 2030.  
Den övergripande inriktningen i översiktsplanen är en långsiktig hållbar 
utveckling genom att skapa levande stadsmiljöer som underlättar ett bra 
vardagsliv samtidigt som större grönområden värnas och klimatutsläppen 
minskar. Detta ska åstadkommas genom funktionsblandning och förtätning i goda 
kollektivtrafiklägen vilket gör att det blir nära till kommunal och kommersiell 
service och att förutsättningar för korta resor med gång, cykel och kollektivtrafik 
ökar. Blandade upplåtelseformer och bostadstyper eftersträvas i samtliga områden 
för att öka sammanhållningen, möjliggöra bostadskarriär och för att det ska vara 
möjligt att bo kvar i området oberoende av livssituation.  
Attraktiva parker och mötesplatser ska tillskapas och de större grönområdena ska 
tillgängliggöras och bevaras. Insatser görs för att förbättra vattenkvaliteten vilket 
är viktigt inte minst för att hantera konsekvenserna av ett ändrat klimat. Fokus på 
gång, cykel och kollektivtrafik skapar förutsättningar för ett hållbart resande. Det 
tillsammans med inriktningen på förnyelsebar energi och att tillkommande 
bebyggelse bör vara energieffektiv medför också minskade växthusgasutsläpp.  
Inriktningen på levande stadsmiljöer och att prioritera kollektivtrafik medför att 
förtätningen ska vara som störst i de regionala stadskärnorna Flemingsberg och 
Kungens kurva samt kring de lokala centrumen: Huddinge centrum (inklusive 
Storängen), Trångsund, Skogås, Vårby gård, Masmo/Vårby Haga, Segeltorp, 
Stuvsta och i det prioriterade utbyggnadsområdet Loviseberg och Glömstadalen.  
Inriktningen på kollektivtrafik och funktionsblandning gör även att en högre 
exploatering med fler arbetsplatser eftersträvas längs med kollektivtrafikens 
stamnät. För den så kallade övriga tätorten är inriktningen att funktioner, 
upplåtelseformer och bostadstyper som leder till en ökad blandning positivt. 
Hänsyn ska tas till områdets befintliga karaktär. Ett antal områden är utpekade 
som renodlade verksamhetsområden.  
Omvandlingen av fritidshusområden kommer att fortsätta men en översyn ska 
göras gällande i vilken ordning de bör planläggas. Mindre fastighetsstorlekar och 
flera lägenheter inom huvudbyggnaden medges i småhusområden för att få till en 
förtätning, blandning och ökat underlag för kollektivtrafik och service. Utanför 
sammanhållen bebyggelse medges endast mindre kompletteringar av befintliga 
byggnader. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ställer sig positiv till utvecklingen som föreslås.  
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Översiktsplanen nämner att de två regionala stadskärnor som tidigare definierats 
(Kungens kurva och Flemingsberg) kommer vara de tyngdpunkter som ska 
utvecklas mest för bostäder, arbetsplatser och service.  
Allra mest utveckling kommer ske i anslutning till de regionala stadskärnorna 
men också inom de områden som omfattas av framtagande av nya 
utvecklingsplanerna. Det planeras också för nya stadsdelar i Loviseberg och 
Vårby udde. Förvaltningen vill påtala behovet av att hela kommunen tas i 
beaktning både för översiktsplanen och för annan planering. 
Även i de befintliga områden som inte omfattas av utvecklingsplaner finns ett 
behov av att säkerställa god status på förskolor och andra ytor där barn befinner 
sig. En del förskolor i sämre skick kan komma att behöva större åtgärder eller 
behöva ersättas av en annan förskola för att säkerställa en god miljö för barnen. 
Detta kan innebära betydande investeringar för kommunen. 
Förskolor bör med fördel planeras utspritt i kommunen men bör prioriteras vid 
kollektivtrafiknära platser för att underlätta för familjer. 
Dessa områden är de utvecklingsområden som nämns i översiktsplanen: 

 
Det är viktigt för förvaltningen att områden som planeras att byggas på ett sådant 
sätt att man tar höjd för ytor för barn både i form av förskolor men även för 
lekplatser i anslutning till hemmen.  
Barnkonventionen som numera är lag ska alltid ligga som grund för all 
samhällsplanering vilket säger att barnens behov ska prioriteras.  
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Vidare bör områden där barn bor och vistas ses över gällande säkra skolvägar. Det 
innebär exempelvis genomtänkta lösningar för orientering i områden som har god 
belysning och där breda trottoarer finns. Övergångsställen och övergångsställen 
med trafikljus bör installeras på viktiga punkter för barnen.  
Förvaltningen ser fram emot att ta del utav utvecklingsplaner framgent där 
områden kommer presenteras mer specifikt. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser bedöms finnas i detta läge. 
 

Johan Skofteröd 
Utbildningsdirektör 
 

 

Maria Rindefors Dufva 
Avdelningschef 
 

 

  

Bilagor 
Alla handlingar finns digitalt på:  
www.huddinge.se/op2050 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Samhällsbyggnadsavdelningen  
Akten 

http://www.huddinge.se/op2050
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